non alias per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, ac praefatae

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos, vicelegatos, dictae Sedis nuncios,

ac alias quomodolibet quavis auctoritate

poteslate, praerogativà et privilegio fun-

gente?, ac honore et praeeminenlià fui-

genles, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi el interprelandi

facultale et auctoritate, in quocumque

iudicio et quacumque instanlià iudicari

et definiri debere; et, si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altentari,

irrilum el inane dccernimus.

6 6. Non obslantibus, quatcnus opus Dorogaioriae

. . r, . . . . spocificae.

sit , nostns et Lancellanae Apostolicae

de iure quaesito non tollendo el de

unionibus ad partes committendis , vo-

catis quorum interest, aliisque in con-

trarium praemissorum quomodolibet e-

dilis el edendis regulis , aliisque qui-

busvis, etiam in synodalibus, provincia-

libus et universalibus conciliis edilis

et edendis, specialibus vel generalibus,

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, diclarumque ecclesiarum Terra-

cinensis, Selinae et Privernensis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis,

eorumque reformationibus et novis addi-

lionibus, stylis, usibus et consuetudini-

bus, etiam immemorabilibus, privilegiis

quoque^ indultis et litleris apostolicis
,

illis eorumque personis ac locis quibus-

cumque, etiam specifica et espressa ac

individua mentione dignis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque, efficacioribus, efficacis-

simis et insolitis clausulis, irritantibus-

que et aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam motu simili, ac consisto-
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rialiter, aut alias quomodolibet etiam !

iteralis vicibus in contrarium praemis-

sorum concessis, approbatis, confirmatis

et innovalis, etiamsi in eis caveatur

expresse quod illis per quascumque

lilleras apostolicas, etiam motti pari prò

tempore concessas, et quascumque etiam

derogatoriarum derogatorias in se con-

tinentes , derogai! non possit, neque

censeatur eis derogatum; quibus omni-

bus et singulis , etiamsi de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, speci-

fica, 3xpressa et individua, ac de verbo

ad verbum , non aulem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut quae-

cumque alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu-

lonim tenores, formas et causas, etiam

quanlumvis praegnantes, pias, privile-

giatas, praesenlibus prò piene et suffi-

cienter, ac de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso . insertis , expressis et

specificalis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

omnium et singulorum validissimum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, latissime et

pienissime et sufficienler, necnon spe-

cialiter et expresse , motu , scienlià et

polestalis plenitudine similibus, harum
serie derogamus ; ceterisque contrariis

quibuscumque.

oniinatii. § 7. Yolumus autem quod per prae-
nes nonnullae . . .

a<i conirovrr-sentem reintegralionem dictae maioris
n'«< qiiasiuui- . . .

qua uii.njds. ecclesiae Fnvernensis adcathedrahtatem

scu illius novam ereclionem in cathe-

dralem,a nobis sic, ut praefertur, fa-

clas, episcopi Terracinenses prò tempore

existentes possint in praefala civitate

Priverni residere, aut retinere vicarium

generalem aut specialem, functionesque

episcopales temporibus et diebus eis

bencvisis ibidem peragere , semper la-

men eorum arbitrio; sede autem epi-

scopali vacante, capitulum ecclesiae Ter-
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racinensis , iuxta hactenus observalam

consuetudinem, etiam inconsulto et mi-

nime audito capitulo ecclesiae Priver-

nensis, vicarium capitularem eligere va-

leal, qui
,
postquam a dicto capitulo

Terracinensi canonice eleclus et depu-

tatus fuerit, suam iurisdictionem etiam

in ecclesia Privernensi exercere valeat;

quodque , ad tollendas fu tu ri s tempo-

ribus controversias quascumque inler

PrivernensemetSetinam ecclesias, prae-

cipue in casibus et functionibus, in qui-

bus capitula Privernensis et Setinae

ecclesiarum praefatarum insimul adesse

contigerit, ac etiam in actibus consisto-

rialibus, alternativa inter eos praeeeden-

tiae exercealur. Yolumus denique quod

communitas , capitulum et clerus Pri-

vernensis obligati sint et teneantur eo-

rum expensis emere seu construere

aliquod decenr, palatium, in quo prae-

falus episcopus ad eius arbitrium com-

mode et decenter habitare valeat, eique

solvere debeant procurationem
,
quando

tempore inceptae visitationis in civitate

Privernensi non resederil: decernenles

etiam
,
quoad posteriorem voluntatem

noslram huiusmodi, ex mine irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 8. Nulli ergo ornnino hominum li- Sancito po«-
°

.

° nali».

ceat hanc paginam nostrae avocationis,

extinctionis, reintegrationis, erectionis,

indulti, decreti, derogationis et volun-

latis infringere , vel ei ausu temerario

contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignalionem omnipo-

lentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datimi Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv , iv

idus seplcmbi'is, pontificatus nostri an-

no il.

Dat. die 10 septembris 1725, pontif. anno li.
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XGIT.

Declaratur superiores presbyterorum sae-

cularium Congregationis Missionis ha-

bere facultalem concedendi litteras di-

missorias subdilìs suis
*

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Referlur uri- 8 1 . ExpOHÌ I10bÌS IllipeV fecit dìlectUS
|0 morii con-- n .

• 1-
cedenji mie- iilius ioannes Bonnet, supenor generalis
ras dimissoria- . . ~
us praedicus. presbyterorum saeculanum Congregatio-

nis Missionis, quod superiores prò lem--

pore exislenles eiusdem Congregationis,

in vini constilutionum apostoliearum fe-

licis recordalionis Urbani Vili et Ale-

xandri VII Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum
,
per quas dieta

Congregalo ab Ordinariorum iurisdi-

clione, exceplis perlinenlibus ad missio-

nes dumtaxat, exempla reperilur, litle-

ras dimissorias concesserunt suis subdi-

tis, qui, post emissa solila vota, tam in

hac alma Urbe nostra, quam in aliis lo-

cis , ubi domus dictae Congregationis

ereclae elfundatae sunt, ad omnes etiam

sacros et presbyteratus ordines promoti

fucrunt. Verum, quia, cum anno mdclvii,

tempore quo bonae memoriae Martius,

dum vixit, S. R. E. cardinalis Ginettus

nuncupalus munus vicarii dicti Alexan-

dri praedecessoris in eàdem Urbe in

spiritualibus generalis exercebat, ab il-

lius auditore difficultas super hoc pun-

cto proposila fuisset, de mandato eius-

dem Martii cardinalis et vicarii habita

fuil particularis Congregatio, coram qua,

proposito dubio in forma, scripturisque

tunc exhibilis, ad eorumdem missiona-

l Alexandri Vili conslit. edit. mdcxc , die 5

decembris, pontif. i, fit facultas presbyteris di-

ctae Congregationis absolvendi a casibus re-

servalis, et Clemenlis XI constit. edit. mdcciii,

die 9 iulii, pontif. ni , necnon huius Pontifìcis

constit. edit. mdccxxvii, die 15 inlii, pontif. iv,

agitur de iure assisistentium eiusdem Congre-

gationis.

riorum favorem capta fuit resolutio; et

ita ab eo tempore praxis concedendi

litteras dimissorias huiusmodi firmala

et hactenus confirmata fuit.

§ 2. Cum anlem, sicut eadem exposi- causae et... ... . iJrecas prò di-

tio subiungebat, nonnulh Iransmontani eia declamo-
.. , , ,"6 oblinendà,

episcopi
,
quibus vel non bene resolu-

tio praedicta innotescit, vel, lamelsi ab

oraculo pontificio per organum lune exi-

slenlis Brevium secretorum a secretis,

nonnullis lilteris in forma Brevis desu-

per expedilis, per quas clerici memo-
ralae Congregationis extra tempora a

iure statuta ad dictos sacros ordines

promoveri possent, confirmala , nullius

effìcaciae penes ipsos exislat, nihilomi-

nus praediclam facultalem admitlere re-

cusent; ac proplerea dictus loannes su-

perior generalis, ad removendas de ce-

tero hac in re quascumque diffìcultates,

de opportuna in praemissis declaralione

a nobis provideri summopere desiderei:

§ 3. Nos igilur, ipsum Ioannem specia- neciaraiio

t ,
pi"cl6ulClcil,

lis favore gratiae prosequi volentes, et a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum , harum serie absol-

ventes et absolutum fore censenles, hu-

iusmodi supplicationibus inclinali , fa-

cultalem superioribus praediclae Con-

gregationis Missionis concedendi litte-

ras dimissorias suis subdilis ubicumque

existentibus, proul ili i s competisse re-

solutum fuit, ut praeferlur , adhuc de

praesenli competere, auctorilate aposto-

lica, tenore praesenlium, declaramus.

§ k. Decernenles , ipsas praesentes eiacula*.

litteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore , suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere , ac

illis , ad quos spectat et prò tempore

An. C. 172.=; 2fi8 BULLARICM

spectabit
,
pienissime suffragari, sicque

in praemissìs per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

pulatii apostolici auditores, iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoritate , scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

contrarioi-um § 5. Non obstantibus constilutionibus
erogai.

et ortj; n

a

t_|on jij^g apostolicis, ceterisqTie

conlrariis contrariis quibuscumque.

Praecipitnr, § 6. Volumus autem ut praesentium
ut liJes habea-,... . ..

turiraosuoipiis. litteranim transumptis, etiam impressis,

manu alicuius notarii publici subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate constitutae munilis , eadem

prorsus fìdes in iudicio et extra illud

adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae-

sentibns si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apnd S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvn se-

ptembris mdccxxv
,

ponlificatus nostri

anno n.

Dat. die 17 septembris 1 725, pontif. anno il.

xeni.

Conceditur priori generali carthusiae

maioris indultum egrediendi ex ed-

demmet carthusià, et monasteria lam

monachorum quam monialium in pro-

vinciis Galliae visitandi
1

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

Euposiiio ben. § 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus

filius Vincentius Dinelli, prior carthusiae

de Urbe et procuralor generalis Ordi-

nis Carthusiensis in Romana Curia, tam

suo quam dilecti pariter fìlii Antonii

de Mogesond prioris maioris carthusiae

1 Innocentii XII constit. edit. mdcxcii , die

4 novembris, poniif. n, declaratum fuit statu-

tum eidem priori a suo Ordine iniunctum non

egrediendi a sua carthusià.

ROMANUM \n. 0. 1725

Gratianopolitanae dioecesis et generalis

eiusdem Ordinis nomine, quod per statu-

tum dicli Ordinis , n parte, cap. xxiv,

§ 5, confirmalum , expresse cavetur ne

priores praediclae carthusiae maioris

prò tempore exislentes, e limitibus car-

thusiae maioris huiusmodi egredi va-

leant. Vigor vero dicti statuti in aliquà

eius parte, non solum prò levamine eius-

dem Anlonii prioris generalis, qui pro-

pter sua merita in maiori Ordinis hu-

iusmodi dignitate constitutus , attenta

eiusmodi prohibitione, in perpetuo quam-

vis religioso et sacro carcere detentus

reperitur in quo usque ad extremum

vilae suae spirilum permanere debet

,

verum etiam prò utilitate et profectu

lam spirituali quam temporali Ordinis

praedicti de praesenti mitigari posset

,

si aliquando idem prior generalis ex eà-

dem carthusià maiori egrediendo tam

monachorum quam monialium monaste-

ria personaliler visitaret , eisque per

hanc visitalionem magnum solamen af-

ferret. Nobis propterea dicti Antonius

prior generalis et Vincentius procuralor

generalis humiliter supplicari fecerunt

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

S 2. NOS igitur, illoi'Um VOtis hac inConcessioprae-
n

' dicti indulti.

re, quantum cum Domino possumus, fa-

vorabililer annuere volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis exeom-

municalionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab nomine

,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalae existunt,

ad effectum praesenlium dumlaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, ut perpetuis fulu-

ris temporibus dictus Antonius et prò

tempore existens prior generalis pra§*
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dictae carthusiae maioris saltem duabus

vicibus quolibet anno, el per mensem
qnalibet vice, ex eàdem carthusià maiori

egredi, et per seipsum memorata mo-

nasteria, in provinciis Galliae dumtaxat

consislentia, tam in capite quam in mem-

bris visitare, et circa eorum vitam, mo-

res et regularem observanliam, necnon

eorumdem monasteriorum statum et ad-

ministralionem tam in spiritualibus quam

in temporalibus diligente!' inquirere, at-

que omnia ad primaevam instituli ra-

tionem ac sacrorum canonum et Concilii

Tridentini praescriptum, proni in Domi-

no expedire arbilramur 1

, reformare li-

bere et licite possit et valeat, auclori-

tate apostolica, tenore praesentium, con-

cedimus et indulgemus.

ciatisuUf. § 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit, inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores , iudicari et definiri debere .

ac irritimi et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, conligerit attentari.

Cootrariorum 8 4. Non obslantibus praemissis , ac
derogatio. .... .....

constitutionibus etordinalionibusaposto-

licis, necnon, quatenus opus sii, Ordinis

et monasteriorum praedictorum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, slalutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

1 Potius arbitrabitur vel arbilralur (n.T.).
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tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi

septembris mdccxxv, pontifìcatus nostri

anno 11.

Dat. die 26 septembris 1725, pontif. anno 11.

XC1V.

Statuitur quibus ecclesiis calices el ce-

rei a senatu populoque Romano in

in posterum offeranlur.

Benediotus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Licet omnibus universi orbis ecclesiis mordium.

divina dispositione praesidemus, pro-

prius tamen ecclesiarurn almae Urbis

noslrae cura nos tangif, , earumque de-

cori ac necessitalibus, quantum cum Do-

mino possumus, sedulo providernus.

8 i. Cum itaque, sicul accepimus, pia Reioriur con-
l

. «netudo senalo-

ac laudabile in ipsà Urbe vigeat con- m et conserva-
r

. . .

°
. torum Urbis of-

suetudo, quod dilccti fila eiusdem Urbis ferendi quotan-
^ nis cahees et

senator et conservatores ad diversas de <=ereos quibus-
darà bCclesiis.

dieta Urbe ecclesias, ubi festivitates ce-

lebranlur, singulis annis solemniter ac-

cedant, ac illis calices argenteos et ce-

reos sanctos
ì populique Romani nomine

offerant, isque mos, qui ante saeculum

quoad nonnullas ecclesias huiusmodiser-

vari coepit, tum per Romanorum Pon-

tifìcum praedecessorum nostrorum in

simili forma Brevis litteras seu chiro-

grapha eorum manu signata , tum per

resolutiones conciliorum seu sessionum

Capitolii, aut rescripta supplicibus libel-

lis a dictis conservatoribus apposita, ad

quadraginta odo nunc Urbis praediclae

1 Edit. Main. legit laudabili (n. t.).

2 Deest suo (R. t.).
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ecclesias, in tabella, quae in eodem Ca-

pilolio asservalnr, descriplas, exlensus

et amplial.us reperiatur, sumplus vero

calicnm et cereorum hniusmodi, qui ex

Camerae Capitolinae reddilibus fìnnt

,

ad bis mille senta monetae quolannis

ascendant; et, sicut nobis etiam inno-

tuil, prò parte aliarum tara saecularium

quam regularium virorum et muliermn

Urbis praefatae ecclesiarum diversis tem-

poribus eisdem praedecessoribus sup-

plicatimi , necnon apud conservatores

praedictos inslitnm fuerit, quatenus ca-

lices et cerei praefati eis quoque im-

pertirentur; verum, quia dictae Camerae

proventus salis lenues existunl, et alias

a memoratis praedecessoribus vetilum

fuit ne expensae in eàdem Camera au-

gerentur, precibus nomine ecclesiarum

praedictarum porrectis annui nequiverit:

causae pran- 8 2. Nos, considerantes uHra quadra-
nte conslitu- . . . . .

ginta ecclesias praediclas, quae dictis

calicibus ei cereis donanlur, plurimas

alias in eàdem Urbe extare ecclesias,

quae hanc senalus populique Romani

largitionem promercntur; ac proinde,

quo plures quam fieri polest ecclesiae

eiusmodi muneris fiant participes, for-

mam hac in re in posterum servandam

praescribere volenles, molu proprio, ae

ex certa scientià et matura deliberato-

ne nostris, deque aposlolicae potestatis

staimi ai in plenitudine , harum serie slatuimus ac
rubrica. . . . .

praecipimus et mandamus, ut de celerò

perpeluis futuris temporibus e diclis

quadraginta octo, quibus calices et ce-

rei praedicti offerii consueverunt, viginti

octo tantum ecclesiis, erga quas diclus

senalus populusque Romanus ad id prae-

standum, vel ex publico voto alias emis-

so, vel peculiari devolione aut obliga-

lione, obstringitur, calices et cerei hu"

iusmodi singulis annis, stalulisque tem-

poribus et festivis diebus, et eo * piane

1 Vocem eo nos addimus (a. t.).
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modo quo haclenus factum est, absque

ullà mutatione aiit variamone, per se-

nalorem * ac conservatores praedictos

offeranlur et dispensentur, ac noya la-

bella, in dicto Capitolio .pariler asser-

vanda, et a venerabili fra tre nostro

Fabrilio episcopo Portuensi et S. Ruf-

fìnae S. R. E. cardinali Paulutio nun-

cupato, nostro in eàdem Urbe vicario

in spirilualibus generali, prius recogno-

scenda et obliganda, conficiatur, in qua

istae viginti octo ecclesiae primo loco

adnolentur ; reliquae autem viginti ec-

clesiae praedictae, prò quibus speciales

illae rationes, quae viginti octo supra-

dìclis suffraganlur, minime concurrunl

aul urgent, quolibet tamen" biennio, al-

lernis
3 nempe annis , calices et cereos

praedictos consequantur, et in tabella

sicut praemittilur conficiendà secundo

loco post dictas scilicel viginti octo

ecclesias describanlur ; in locum vero

viginti ecclesiarum praedictarum, quae

altero anno eiusmodi largitone care-

bunl, aliae* quadraginta eiusdem Urbis

ecclesiae subrogentur , et in dieta ta-

bella tertio et ultimo loco referantur,

quibus singulis trienniis calices et ce-

rei praedicti distribuanlur, ita nimirum,

ut anno proxime futuro mdccxxvi illos

obtineant vigilili primae ex diclis qua-

draginta ecclesiis subrogandis in tabel-

la praefatà descriptae, anno subsequenti

mdccxxvii viginti illae, quae alternativa,

sicut praemillilur
;

potiri debent, ac

postmodum anno mdccxxviii reliquae vi-

ginli ex praediclis quadraginta ecclesiis

subrogandis, et demum anno mdccxxix

rursus praedictae viginti ecclesiae quae

alternativa gaudent: isque ordo deinceps

1 Edit. Mairi, legit senatorum (R. t.).

2 Forsan ianlum prò tamen legend. (r. t.).

3 Pessime edit. Main. legit alterius prò al-

lernis (R. t).

4 Edit. Main. legit alia prò aliae (r. T.).
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Clausure.

perpetuo servetta'. Ipsisque conservato-

ribus iniungimus ut in praefatà tabella

adnotent feslivos dies, quibus unicuique

ex dictis quadraginta ecclesiis subro-

gandis calicum et cereorum huiusmodi

oblatio facienda veniet.

§ 3. Decernentes, easdern praesenles

litteras semper fkmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarius

et integros effectus sortivi et obtinere,

ac supradietis ecclesiis in omnibus et

per omnia pienissime suffragavi, et ab

illis , ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, inconcusse ob-

servari , sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, aliosve quoslibet quavis auctori-

tate et potestate fungentes et functuros,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritale , iudicari et defìniri

debere , ac irritum et inane si secus

super his a quoquara, quavis auctorita-

le , scienter vel ignoranter, contigerit

atlentari.

cerogauiae. § 4. Non obstantibus praemissis, ac

nostra et Cancellariae Apostolicae regulà

de iure quaesito non tollendo, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon qnibusvis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus, eliam immemorabili-

bus, privilegiis quoque, indullis et lit-

leris apostolicis, chirographis et rescri-

ptis, sub quibuscumque verborum le-

noribus et formis, et cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et inso-

litis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis , in contrarium praemissorum

edilis, seu factis, concessis, confirmatis

et pluries innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque totis le-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portante?, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, ilio-

rum tenores praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis ac ad verbum in-

serlis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expres-

se derogamus; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvm

septembris mdccxxv, pontificatus nostri

anno n.

Dat. die 28 septembris 1725, pontif. anno li.

cxv.

Unitur Congregano Doclrinae Cristianae

regni Neapolis alteri Avenoniensi cum
quibusdam, ordinationibus et conces-

sionibus
ì

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuasi rei memoriam.

Ulius, cuius ineffabili bonitate et prò- uxoniium.

videntià stant et reguntur universa, vi-

ces, licet immerili, gerentes in terris, ad

ea peculiares vigilantiae nostrae curas

propensissimà charitate convertimus

,

quae felici prosperoque statui et regi-

mini Congregationum piorum virorum

propriae alienaeque saluti laudabiliter

1 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxiv,

die 24 novembris pontif. I, reservata fuit Ro-

mano Pontifici dispensatio super voto perseve-

rantiae in diclà Congregatione Neapolitanà, et

constit. edit. mdccxxviii, die i iunii, pontif. ìv,

nonnulla ordinantur prò bono regimine dictae

Gongregationis Avenionensis.
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incumbentium, ac uberes honorum ope-

rum fructus , adspirante divina gratià,

profene iugiler salagentium, conduci-

bilia foie in Domino arbilramur.

cau^« pras- 8 1. Cimi itaque, dum cardinalalus

iiouis, honore lungebamur , saepius nobiscum

animo reputaremus, quod, si Congregatio

clericorum regularium Doctrinae Chri-

slianae, quae in regno Neapolis consislit,

nec 1 mediocriler aliquot abhinc annis

aucta et propagata dignoscilur, alteri

eiusdem nominis et instituti Congrega-

lioni in civitale Avenionensi existenti

uniretur, ambaeque Congregationes hu-

iusmodi in unum corpus coniungercn-

tur, non modicum inde utraque Congre-

gatio illiusque commune inslitutum sus-

ciperet incrementum, et inter ipsarum

Congregationum professores charitatis

aliarumque virtutum studia magis ma-

gisque in dies florerent et vigerent ; ac

proinde, ubi primum apostolatus apicem

conscendimus, hanc unionem, quam et-

iam reipublicae christianae proficuam

fore non immerito speramus, promo-

vendum duxerimus :

umo praedi- fi 2. Hinc est quod nos, ex pastora-le Congrega- ° A 7 r
tioiiii-umems lis officii nostri debito, earumdem Con-
dem provincia- '

rum divisione, gregationum (quarum etiam expressus

ad id accessit consensus ) felici statui

et commodis salubriler, quantum nobis

ex alto conceditur, providere cupientes,

motu proprio , et ex certa scientià ac
j

matura deliberalione nostris, deque apo-

stolicae potestalis plenitudine, dictam

Congregalionem clericorum saecularium

Doctrinae Christianae, in regno Neapolis

consislentem, alteri eorumdem clerico-

rum saecularium Congregationi in prac-

fatà civitate Avenionensi institutae, ha-

rum serie, perpetuo iinimus et incorpo-

ramus, itaut ex mine et in posterum

unica sit ac esse censeatur Congregatio,

quae clericorum saecularium Doctrinae

1 Edit. Jlain. legit ne prò nec (r. t.).
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Christianae Avenionensis mmcupelur,

unumque corpus efficiat, ac regulas et

conslitutiones Congregationis in dieta

civitate Avenionensi institutae, a Sede

Apostolica approbatas, exacte observet;

volenles ut haec unica Congregatio ex

provinciis Romana, Avenionensi, Tolo-

sanà et Parisiensi conslituatur : ipsique

provinciae Romanae , ultra seminaria

Spoletanum et Mevaniae, suhsinl collegia

Civitatisvelulae, Roncilionis, S. Martini,

Ferentilli , Neapolilanum , Lauretanum,

Sorbi, S. loannis in Galdo et Casertae,

necnon Sospitelli et Ipporegiae in du-

catu Sabaudiae seu principatu Pedemon-

ti!, quae a provincia Avenionensi in

perpetuimi dismembramus, ac illa, et si

quae alia citra montes quandocumque

erigenlur, dictae provinciae Romanae

attribuimus : celerà autem collegia in

civitatibus, oppidis, tcrris, castris, villis

et locis universi Status nostri Avenio-

nensis et comilatus Venayssini ac regni

Galliarum, seu alibi ultra montes, erecla

seu erigenda, praefatis provinciis Ave-

nionensi, Tolosanae et Parisiensi respe-

clive subiaceant.

8 3. Quoniam vero praepositus gene- siaiuuniur

,. „ • • i • nonnull» prò

ralis dictae Congregationis Avenionensis rucio ei uim

. . . . - r. • eiusdem regi*

in civitate Avenionensi vel Parisiensi . mine.

ut plurimum residebit, in capitulo ge-

nerali semper eligalur unus de provin-

cia Romana in vicarium generalem eius-

dem provinciae Romanae, qui vocem

activam et passivam in capitulis tura

generalibus tum provincialibus obtineat,

cuique nova collegia instituendi, aliaque

prò bono dictae provinciae regimine

faciendi ac gerendi opportuna, a prae-

dicto praeposito generali facultates al-

tribuanlur. Staluentes quod provincialia

quolibet triennio, mense septembri vel

oclobri, generalia vero capitula de sex-

ennio in sexennium , mense maio vel

iunio, in locis et collegiis per praepo-
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si lum generak'm prò tempore existen-

lem discrete ac rationabililer indicendis,

celebrentur. Ad parcendum autem sum-

ptibus, quibus praefata provincia Ro-

mana modo impar esse noscilur, dileclos

fìlios Caietanum Cioffum, qui praedictae

Congregalionis regni Neapolis praepo-

situs generalis e>;istebat, in vicarium

generalem dictae provinciae Romanae,

ac Dominicum Boriglionum, modernum
supradicti eollegii Sospilelli rectorem,

in assislenlem generalem ipsius Congre-

galionis Avenionensis usque ad mensem
maium aut iunium anni mdccxxix, quo

capilulum generale celebrari debebit,

necnon Ioannem Massieram, qui munere

procuratoris generalis praefatae Congre-

galionis in civilate Avenionensi instilu-

tae hactenus funclus fuit, in superiorem

provincialem eiusdem provinciae Roma-

nae usque ad mensem septembrem vel

oclobrem praedicli anni mdccxxix, quo

tempore capitulum provinciale celebran-

dum erit, ex mine conslituimus ac de-

pnlamus. Ipsisque Caielano et Ioanni,

eorumque in vicariatu generali et pro-

vincialatu huiusmodi successoribus, du-

plex votum seu suffragium in capilulis

generalibus concedimus, donec tamen

dieta provincia Romana expensas prò

discretis ad huiusmodi capilula milten-

dis Tacere possi t, in quibus lune vicarius

generalis et superior provincialis uni-

, cum suffragium lerent ; ac dicto Domi-

nico similiter votum in proxime futuro

capilulo generali, ad instar aliorum di-

ctae Congregalionis Avenionensis assi-

slentium generalium, conipelat. Manda-

mus quoque eisdem Caielano , Ioanni

et Dominico, quatenus ipsi, et, altero

corum deficiente vel impedito, alius

clericus saecularis eiusdem provinciae

Romanae, per supersliles ex eis, aut

minime impeditos, in illius locum sub-

rogandus , ac duo consiliari , de dieta
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provincia per eos assumendi, infra bien-

nium insimul conveniant, et per secreta

snffragiaeliganl superiores locales colle-

giorum diclae provinciae, rectores nun-

cupandos, qui in officio durare debe-

bunl usque ad proxime fulurum capi-

lulum provinciale anno mdccxxix, sicut

praemittitur, celebrandum, ad quod re-

ctores dictorum collegiorum Sospitelli

et Ipporegiae
,
propter nimiam eorum

a reliquis eiusdem provinciae collegiis

dislantiam, accedere minime teneanlur,

sed sua suffragia alieni ex eis qui prae-

fato capitolo provinciali inlervenient,

aut eliam, si ila eis videbitur, prò tem-

pore existenli vicario generali commil-

tere ipsis licebit.

8 A. Porro eidem Congregalioni per Nonnulla P ri-

. i i
• vilegia eirlem

praesenlem unionem ex duabus in iinamconfirmamuret
, . i *i il COOCeduOtllV.

coalescenti, eiusque domibus, collegus

et locis, ac superioribus, clericis saecu-

laribus et personis quibuscumque, ut

omnibus et singulis privilegiis, gratiis,

immunitatibus, exemptionibus, indullis,

tam temporalibus quam spiritualibus,

praeeminentiis, praerogativis, honoribus

et favoribus hactenus a Romanis Pon-

fìcibus praedecessoribus et Sede Apo-

stolica cuilibet ex memoralis duabus

Congregalionibus quovis modo et qua-

lilercumque concessis, quae, quatenus

opus sit, per praesenles approbamus

et confìrmamus, ac denuo concedimus,

uti, frui, potiri et gaudere , illius vero

clericis ul eorum pinm ac laudabile

institutum exercere, sacras missiones

peragere , congregationes , scbolas et

academias aperire, iuventutem in litte-

rarum studiis ac disciplinis praeserlim

iuxla S. Thomae Aquinalis doctrinam

instruere, de Ordinariorum'lieenlià chri-

stifidelium confessiones excipere, alia-

que Ecclesiae sacramenta adminislrare,

verbum Dei praedicare, nova collegia

novasque ecclesias, ubi requisiti ac re-
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cepti fuerint, ex liniere, instiluere, et in

eonim ecclesiis, quas de praesenli ha-

bent ac in posterum eos habere conti-

gerit, defunctorum cadavera sepelire et

funera celebrare , sine tamen iuriuni

parochialium praeiudicio, libere et beile

possinl et valeant, molli, scientià et po-

tesuiis plenitudine paribus, earumdem
tenore praesenlium, concedimus et in-

dulgemus. Praelerea in eorumdem ele-

rieorum saecularium domibus et colle-

giis unum vel plura oratoria privala seu

interiores capellas, tam ad eonim, quam
dorneslicorutn, convictorum, scholarium,

aliarumque personarum, etiam ad con-

gregaliones et conferentias spiriluales

convenienliuin, usum, erigendi, inibique

sacrosanclum missae sacrificium, etìam

in feslis solemnibus celebrandi, ac Poe-

nilentiae et Encharistiae sacramenta eis-

dem clerici?, domeslicis, convicloribus,

scholaribus, aliisque personis praefalis

administrandi , exceplo 1 tamen, qnoad

scholares et ad congregationes et con-

ferentias huiusmodi convenientes, com-

munione paschali), necnon clericis prae-

diclis, ubicumque eiusdem Congregatio-

nis collegia de praesenli institula repe-

riunlur et deinceps inslituentur, etiam

absque alia Ordinariorum locorum licen-

tià libere quaesluandi, dummodo a suis

praeposito vel vicario generali seu su-

peiioribu? provincialibus aut recloribus

respeelive ad id missi seu destinati fue-

rint, ipsisque praeposito et vicario ge-

neralibus , superioribus provincialibus,

et recloribus, aliquot ex diclà Congrega-

none presbyteros, viros probos, pruden-

les et idoneos, ad audiendas presbytero-

ru,m ciericorum el aliarum personarum

praedictae* Congregationis , domestico-

rum quoque l'amiliarium el inservien-

tium , ac convictorum, scholarium et in

eisdem domibus vel collegiis commo-

1 Aptius lege excep(à (r. t.).
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rantium confessioncs depulandi , cum
facullate eos etiam a censuris ecclesia-

slicis
, occultis tamen et Romano Pon-

tifici aiti Sedi Aposlolicae minime re-

servalis, in foro conscienliae tantum,

absolvendi; atque eisdem praeposito et
1

vicario generalibus , superioribus pro-

vincialibus , ac eliarn recloribus in illis

collegiis seu domibus in quibus supe-

riores maiores non aderunt, quaecum-

que vasa , veslimenta
,

paramenta et

ornamenta ecclesiaslica, aliaque ad di-

vinum cullum prò servitio ecclesiarum

eiusdem Congregationis dumtaxat neces-

saria et pertinenza, exceptis tamen iis

in quibus sacra unctio adhibenda erit,

benedicendi , simplicibusque clericis,

quos saerariis ecclesiarum, oratorionnu,

seu capellarum dictae Congregationis

praefici contigerit , vasa sacra absque

ullo conscientiae scrupulo conlrectan-

di, licenliam el facultatem Iribuimus et

impertimur.

§ 5. Adhuc, volentes ecclesias dictae induigeniiaa

n . peculiare» in

Congregationis nunc ereclas ac impo- eiusdem ecci«-

slerum erigendas speciali dono illustrare, tur, aiia f qu«

quod quandocumque sacerdos aliquiscue c«wc\u-

eiusdem Congregationis, seu alius sae-tur.

cularis vel cuiusvis Oidinis regularis

,

missam defunctorum prò anima cnius-

cumque chrislifidelis, quae Deo in chari-

tale coniuncla ab bac luce migraverit, ad

aliare mains alicuius e\ diclis ecclesiis

celebrabit, anima ipsa de Ihesauro Ee-

clcsiae per modum suffragii indulgen-

tiam conseqnalur, ilaut Domini nostri

lesu Chi isti, beatissimae Virginis Mariae,

Sanctorumque mentis sibi suffraganti-

bus ' a purgalorii poenis liberelur; ac

tara ipsis clericis saecularibns, aliisque

dictae Congregationis personis
,
quam

universis clirislifidelibus vere poenilenti-

bus et cenfessis ac sacra communione

1 Particulain el nos addimus (R. t.).

2 Edit. Alain, legit suffragari (R. t.).
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refecTis, qui aliquam ex praediclis eccle-

siis die festo illius sancii tilnlaris sivc

patroni a primis vesperis usqne ad oc-

casum solis diei hiiiusrnodi singulis annis

devote visilaverint, et ibi prò christia-

norum principum concordia, haeresum

extirpalione, ac S. Matris Ecclesiae ex-

allalione pias ad Deum preces eflìiderint,

plenariam; dictisque clericis saeculari-

bus nunc et prò tempore exislenlibus,

similiter poenitentibus el confessis ac sa-

cra communione refectis, qui in aliqnà

ex dictis ecclesiis die xv aprilis cuiusli-

bel anni, qua die vola sua renovare con-

sueverunt , ut praefertur oraverint, pa-

riter plenariam: insuper eisdem clericis

saecularibus, qui exercitia spiritualia et

sacras missiones per aliquot dierum

spatium peregerint, necnon chrisiifide-

libus qui dictis exercitiis spirilualibus

vacaverint, et ad quos dicti clerici mis-

sionarii accesserinl , el interea vere

quoque poenitentes et confessi sanctis-

simum Eucharistiae sacramentum sum-

pserint, et sicul praemittilur oraverint,

similiter plenariam, una vice dnmtaxal

durante tempore exercitiorum et unius-

cuiusque missionis huiusmodi, omnium

peccatorum suorum indulgentiarn el re-

missionem misericordiler in Domino

concedimus. Ipsisque clericis in actu

missionum vota quaecumque simplicia

(castilatis, ingressus religionis, visitalio-

nis Sepulchri Dominici, Liminum Apo-

stolorum , ac S. Iacobi Compostellae

exceptis) commutandi, el in fine cuius-

libet missionis christifìdelibus, ad quos

accesserint, nostram et aposlolicam be-

nediclionem impertiendi, potestatem tri-

liu imu s et facullatem. Praesentibus per-

petuis futuris temporibus valiluris.

ctansniaepo- 8 6. Decernentes, easdem praesenles
culiarcs. . .

lilteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quilibel in praemis-

sis seu eorum aliquo ius vel interesse

habentes seu habere quomodolibet prae-

lendenles , cuiusvis slatus, gradus, prae-

eminenliae, superioritalis, ordinis, con-

dilionis vel dignilatis existant , eliamsi

cardinalatus honore fulgeant , aut alia

quavis ecclesiastica vel mundanà digni-

late praediti , seu alias speciali et in-

dividua mentione et expressione digni

sin t , illis non consenserint , aut ad ea

vocali, citati et anditi, seu causae, pro-

pter quas praesenles emanarunt, addu-

ctae, verificalae el snffieienler aut nullo

modo iuslilìcalae fuerinl, vel ex ulià qiia-

cumque qtiantumvis iuslà, iuridicà, pia

et privilegiala causa, occasione, colore,

ingenio, praetextu el capite, eliam in cor-

pore iuris clauso, etiam enormis, enor-

missimae et totalis laesionis , nullo

unquam tempore de subreptionis vel

obreplionis aut nulli tatis vitio, vel in-

tentionis nostrae, seu ius vel interesse

habentium seu babere praetendentium

consensùs, alioque quovis quanlumlibet

magno , formali, substantiali ac incogi-

lalo el incxcogitabili , necessarioque '

et specificam expressionem requirente

defectu nolari , infringi , impugnali
,

retractari , limitari, modificari, in con-

troversiam vocari, aut ad terminos iuris

reduci , seu, adversus illas et illa, ape-

ritionis oris, restitutionis in integrum,

aliudve quodeumque iuris, facli vel gra-

tiae remedium impetrali vel inlentari

,

aut impetrato, vel etiam motu, scienlià

et polestatis plenitudine similibus con-

cesso vel emanato quempiam in iudicio

vel extra illud ufi seu se iuvare posse,

neque ipsas praesentes lilteras sub qui-

busvis similium vel dissimiliumunionum,

coniunctionum , stalutorum, ordinatio-

num , concessionum et indultorum re-

vocalionibus, restrictionibus, limitatio-

nibus , derogationibus, aliisve contrariis

dispositionibus, etiam per nos et quos-

1 Legendura necessariamque (r. t.).
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cumque Romanos Puntifìces successores

noslros, Sedemque praedictam, sub qui-

buscumqne verbornm tenoribus et for-

rnis , ac cum quibusvis clausulis et

decretis , et alias quomodocumque et

quandocumqne faciendis, unquam com-

prehendi et comprehensas censeri, sed

semper ab illis exccptas, et, quoties illae

emanabnnl, lolies in pristinum et vali-

dissimum statura restitutas, repositas et

plenarie reintegratas, ac eliara de novo

sub quacumque posteriori data per eos

ad quos speclat et prò tempore specta-

bit quandocumque eligendà concessas

iulelligi, semperque et perpetuo firmas,

validas et effìcaees existere etfore, suos-

que plenarios et integros effectus sor-

tiri et oblinere, ac illis, ad quos spe-

ctat et prò tempore spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime suffragar!, et

ab illis respcctiveinviolubiliterobservari,

sicque et non a li ter in praemissis omni-

bus et singulis censeri , alque ita per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et dictae Sedis nun-

cios, aliosve quoslibet quavis auctoritate

et polestate fungeules et functuros, sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facilitate et

auctoritate, iudicari et definiri debere
,

ac irritum et inane quidquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, contigerit at-

tentari.

Darejaioriai-. § 7. Non obstantibus praemissis , ac,

quatenus opus sii, de iure quaesilo non

tollendo , deque unionibus perpeluis

committendis ad parles, vocalis quorum

interest, et de non concedendis indul-

genliis ad instar , aliisque nostris et

Cancellarne Apostolicae regulis, necnon

Laleranensis Concilii uniones perpetuas

nisi in casibus a iure permissis fieri
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probibentis, ac felicis recordatiotfis Bo-

nifacii PP. Vili praedecessoris nostri de

una, et concilii generali? de duabus
,

dummodo ultra tres dietas aliquis au-

ctoritate praesenlium ad iudicium non

trabatur, aliisque apostolicis, ac in uni-

versa!ibus,provincialibus conciliis editis,

generalibus vel specialibus, conslilutio-

nibus et ordinationibus, ac praedictarum

Congregationum et provinciarum , illa-

rumque ' domuum, collegiorum et loco-

rum quorumvis, et aliis quibusvis, etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, stalutis,

stylis, usibus et consueludinibus, eliam

immemorabilibus
,

privilegiis quoque
,

indultis et litteris apostolicis, eisdem

Congregationibus, seu earum alteri, illa-

rumque seu alterius earum superioribus,

clericis saecularibus
,

personis , domi-

bus , collegiis et locis quibuslibet, sub

quibuscumque verborum tenoribus et

formis , ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogatoriis , aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolilis clau-

sulis , irritanlibusque et aliis decretis
,

in genere vel in specie , ac alias in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatone de illis

eorumque totis tenoribus, specialis, spe-

cifica , expressa et individua , ac de

verbo ad verbum, non antera per clausu-

las generales idem importante?, mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret , illorum tenores , causas

,

formas et occasiones praesentibus prò

piene et suftìcienter expressis ac de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso,

inserlis , expressis, reservatis et speci-

ficalis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

i Edit. Main. legit illorumque (n, t.)-
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speciali ter et expresse derogamus , et

derogatimi esse volnmus ; ceterisque

contrariis qnibuscumque.

Ki.iss haiKM.ij § 8. Volnmus autem ut carumdera

praesentiumlitterarum transumptis, seu

exemplis , etiam impressis , maini ali-

cuius nolani publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae mnnitis, eadem prorsus fìdes in

iudicio et extra illud ubique adhibeatur,

quae ipsis praesentibus adhiberetur si

forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxvm
septembris mdccxxv, pontilìcalus nostri

anno a.

Dat. die 28 septembris 1725, pontif. anno li.

XCVI.

Statuuntur nonnulla ad bonum annonae

regimen eliti rei agrariete beneficium
'

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Emrjiium. Ad summum Pontificem , ut commti-

nem omnium pastorem 2 atque parentem,

non solimi pertinel generalem totius rei

christianae, sed etiam specialem popu-

lorum S. R. E. ditioni in temporalibus

subiectorum curam suscipere , eorum-

demque oplimo statili et felicitati pro-

pria quadam et peculiari vigilantià pro-

videre. Hoc , Dro favente , eventurum

sperarmi?, si ad annonam urbanam ar-

temque agrariam, in quo tutius reipu-

blicae vigor et incrementum constiluta

esse noscuntur , mentis nostrae oculos

converlamus. Antecessores quidem no-

stri Romani Ponlifices, prò eà quam

1 Alia huius Ponliflcis const. ed. mdccxxxvi,

die 28 martii, pontif. n, nonnulla decernuntur

prò sublevamine artis agrariae et securitate an-

nonae in mutuationibus.

2 Male edit. Main. legit pastorum (r, t.).
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gerebant erga populos sibi commissos

paterna sollicitudine, saluberrimis legi-

bus et institulis tanto negocio consulere

studuerunt. Altamen quia vicissitudine

temporum res salubriter institutae idem-

lidem in deterius mutanlur, e dignitate

nostra esse duximus, ut, si quid hac in

re collapsum est, id prò viribus repa-

remus, ut ex studio et sollicitudine nostris

uberem fructum popnli Sedis Apostolicae

imperio immediate subiecti percipiant.

§ 1. Itaque, cum nos gravissimi™ rei cime Pr«-

agranae ineommodum imminere non unm>.

sine ingenti totius reipublicae detrimen-

to, ob magna assiduaque dispendia at-

que onera quae mercatores cultoresque

agrorum ac pistores huius nostrae almae

Urbis eiusque dislrictus in dies subire

ac pati coguntur, ex ipsorum clamoribus

ad aures nostras perlatis acceperimus:

mercaloribus agrorumque cultoribus una

voce conqnerentibus, ex publicae anno-

nae et rei frumentariae licitationibus

mercalurisque, quas eius ministri hucus-

que exercere consueverunt, praecipuum

laborum suorum fructum sibi eripi; ro-

manos agros spe uberioris messis ex-

colendi sibi poteslatem et commodum
adimi; maximam lucri parlem, quam sibi

ex propria in rebus agrariis industria

ad vitae suslentationem comparari pos-

sent, in urbanae annonae, ut aiebant

,

commoda cedere, sine ullo publicae rei

emolumento : clamanlibus etiam pisto-

ribus, se plus aequo annonae causa op-

primi, et, ob magnam frumenti vim su-

pra vires eis distribulam, ulpote nimis

gravi prelio emendam, se impares fieri

oneri sustinendo, atque ad arlem suam

deserendam impelli, et, quandoquidem

semper eiusdem ponderis panem confi-

cere debent, se ex eàdem arte sua vix

posse vitae suae necessaria percipere
,

suppetenle praesertim tanta farinae cu-

iuscumque generis copia in publicis bor-
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reis ad Thermas Diocleliani , ni quam-
j

plurimi ex infimo popnlo enm cerlalim

ad conficiendum domi panem captnri

illnc confluent, unde difficillima iisdem

pistoribns reddalur fnrfuris et pgrga-

menlorum iritici venundatio, alias a vul-

go et plebe magnopere expelila, atqne

bine fieri ut pistores damno sibi illato

perterriii animoque de clandendis fur-

nis siiis cogilarent: pervulgatnm est et-

iam
, ex tot malis et ineommodis, nisi

eis opportune occurratur , metuendum

esse , ne saluberrima et laudatissima

omnium artium agricultura, qnae supe-

rioribns saeculis buie noslrae almae Urbi

ingentem opum vim allnlit
,
quaeque

non solum populis imperio nostro sub-

ieclis tritici ubertatem suppedilavit ,

sed extraneanim eliam nationum penu-

riae atqne egeslati levandae sufficit
4

,

magna qua publicà qua privata nostra-

nim regionum felicitale ex bac tritici

venundatione emergente , iam tandem

penilus labefaetata corruat aut maiori

ex parie destitula intereat: urgenle pro-

pterea interitus periculo , quod pauci

admodnm in Agro Romano inque Urbis

dislrictu campi aratro ad sementem

scissi reperiantur, qui fundorum donii-

nis agro.rumque culloribus aliquam affe-

rant utililalem, ob graves impensas bac

in re necessarias summamque venden-

dae ac dislribuendae frumentariae mes-

sis difficultatem : unde factum ut brevi

paucorum annorum spafio subdili nostri,

qiios in situi paternac charilalis foven-

les singulari amore prosequimur, saepe-

numero tritici inopia concussi, ab ex-

traneis provinciis non sine gravissimis

siimplibus illud snbsidium emendicarc

coacti sinl, quod antea facillime pote-

rant, et nunc etiam possent, ex propriis

suis agris abunde percipere : quare nos

de populorum nostrorum, praecipue pau-

1 Videtur legondum stiff'rcil (n. T.l.
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perum et egentinm, quorum saluti con-

sulere semper nobis in animo fnit, tot

tantisque malis ac periculis vehementer

sollicili, eam ralionem inire tandem sta-

tuimus
,
qua publicam privatamque ia-

cturam reparare, praesentibus ineom-

modis occurrere, ac deinceps praesidiis

communi bono opportunis atqne agra-

riae arlis augmento prospicere valere-

mus.

S 2. Nos, ex quo certiores facti fuimus, n«creta prt-
-1

^ munì est a fon-

annonae urbanae patrimonium una cum iiii^congroga-
r

. . . . lioS.R. K. car-

emolumentis et lucris ex frumenti liei- iiinaiium super

^ ii hcr'aie anno-

tatione, necocialione et mercatura per- naca rei agra

-

' ° riae sccuriiale.

ceptis ad magnam et notabilem sorlem

in praesenlià auclum esse annualimque

augeri, non modo sine ullo reipublicae

commodo, sed contra cum eiusdem agra-

riae arlis immodico detrimento . haec

eadem inulilia lucra in publicam utili-

lalem convertere atqne bine solidum rei

agrariae uiunimen et fulcimenlum, pe-

lerò cogitavimus. Hoc ut maluriori dis-

cussione felicius utiliusque exequere-

mur, palernique animi nostri consilium

plenius perfìceremus, specialem hac de

re Congregalionem habendam iussimus

S. R. E. cardinalium, cui, cum aliis prae-

latis viris , unus quoque interesset ex

Roruanis patriciis laicus, ut palet ex no-

stro cbirograpbo subsignalo xxx ianua-

rii currenlis anni mdccxxv. cuius quidem

Congregationis prudenliae ac vigilantiae

iniunximus, ut prius per idoneos et pe-

ritos viros ipsius annonae statimi pas-

sivimi el aclivum sedulo examinandum

describendumque curarci, mox de illis

remediis aeque sedulo cogil.aret
,
quae

facto opus esse intelligeret, eas delibe-

raliones suscipiens quae ad praesentia

mala tollenda futuramque agrariae rei

securitalem stabiliendam magis expe-

dire arbitraretur. Postquam vero in eà-

dem Congregatione, cum primum facta

fuit deputatio eiu^ viri cui onus huius-
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mudi commissum fuit, publicue annouae

slalom accurate deseripsit et ob oculos

posuit, eo completo atque in subsequenti

Congregatione per eumdern ad id de-

pulalum relalo, comperlum est, eiusdem

annonae lucra a die xvn iulii mdccxviii

prò loto mense iunii anni mdccxxiv ad

summam pervenisse tercentorum nona-

ginlaquinque millium lercenlorum qua-

draginta novem scutorum romanorum,

et obulorum seu baiocconim sexaginla,

non comprehensis hac summà capila-

libus seu fundis quae prius ab ipso an-

nonae magistrali! possidebanlur.

uuaodam a S 3. Hinc factum fuit ut in eàdem
predirla Con- °

. .

itregatione wn Longregatione unis omnium calculis snb-
c-la fuerc, quae

.

reiuruniur. sequenlia sancirentur:

i. Quod deinceps in publicis anno-

nae horreis serventur mensurae, sive ut

vulgo dicimus rubra triginla millia fru-

menti , ut inde cuilibet fulurae Urbis

necessitati commode consnlalur
;

il. Quod annonae ministri se absli-

neant imposterum ab emendo venden-

doque frumento
,
proque eo servando

fiat eiusdem tritici renovatio per pisto-

res Urbis hoc paclo: 1° quod tempore

sterilitalis , renovatio fìat arbitrio an-

nonae praefecti ; extra sterilitalem
,
per

annum, omnium rubrornm triginla mil-

lium renovatio fìat de trimestri in tri-

mestre in quarta parte per eosdem pi-

stores uno tenore ad formarn cbirogra-

phi recolendae memoriae Alexandri Vili

antecessoris nostri; 2° quod ipsi pisto-

res per suos consules qualibet hebdo-

madà visitare debeant dictum frumen-

tum in ipsis borreis annonae, sique il-

lud invenerint peiorare seu dcleriorare

posse in parte sive in toto , statini id

praefecto denunciare leneantur, ut fru-

mentum ad formam dicli cbirographi

renovari mandet, ut supra.

ni. Quod in renovatione
,
qualibet

vice ut supra faciendà, frumenlum per

pistores reportandum cribrelur in bor-

reis mercatorum ad libitum annonae

praefecli, non aulem in horreis eiusdem

annonae.

Iluiusmodi sanclioncF, ad nos per Con-

gregalionis secrelariiim perlatas, dignas

duximus, quae nostra approbatione ful-

cirentur, ideoque iìlas auctoritalis no-

strae robore firmavimus et approbavi-

mus.

§ A. Coarta deinde iterimi est eadem

Congregatio deliberanti causa aliis de

rebus, nondum discussis, haec dubia re-

spicienlibus :

i. An ad servandum perpetuo li-

berimi commercium in ernptione et ven-

ditione frumenti sii in poslerum omit-

tenda facultas praefecti, cui sufficiat no-

litia copiae frumentorum vendendorum,

emendorumque , ad eum per caporalcs

perferenda?

il. An mutuationes in pecunia vel

frumento* faciendae sini agricolis et ter-

rarum cultoribus? In quanam vero quan-

titate, quibus personis quibusque cau-

telis ?

Quae dubia ad marchionis Hieronymi

Theodoli sentenliam remissa sunl.

Ilis dubiis, aequas resolutiones
2
, bo-

num 3 annonae regimen ac artis agrariae

beneficium respicientibus , cum oppor-

tuna maluraque responsio parari non

posset ob defechino notitiae status eius-

dem annonae totius mensis iunii anni

mdccxxv, congruum iudicavimus praeci-

pere ne ulla deliberatio prius appro-

baretur
,
quam postremus annonae ur-

banae status a iam dicto deputato de-

scriberelur. Quo mox confeclo . eoque

nobis ex decreti nostri auctorilate spe-

ciatim exbibito, stalim ex relalione no-

1 Male ed. Mairi, legit frumenti (R. T.).

2 Peric. aequas resolutiones non congruit

(R. T.).

3 Male edit Main. legit honorum (r. t.).

0.'i.<« f|nidenl

a rmilifìcp ap-
probala .soni.

Nova dubia
proposta.

Quacdain a-
liae delihera-
tinncs eiusdein
Congregai lonis

parrler relatae

coaQnnaniuf.
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bis super id porrectà animadvertimus
,

eimidem statimi ad summam scutorum

romanorum quingenlorum sexaginta duo-

rum iiiillium quadringentorum quinqua-

ginta seplern, el obulorum noveri), ascen-

dere: ex qua siimmà, detractis scutis

eentum sexaginla odo millibus ducentis

quinquaginla quatuor, et obulis octoginta

quinque, consi?tentibus in horreis lam

Romae quam Centumcellis prò frumenti

conservatone constructis , et. in uno

fumo sub eiusdem annonae dominio,

atqne ex residua ulilium summà, perve-

niente ad numerum scutorum lercenio-

rum nonaginta quatuor millium dueento-

rum duorum, et obulorum vigiliti qua-

tuor, demptis viginti duobus millibus

sexcentis quatuordecim, et obulis oclua-

ginta quatuor, in fructiferà sorte colloca-

tis, reliquam pecuniae summam liberam

et immunern, nostrae dispositioni et ar-

bitrio remanenlem , ad numerum scuto-

rum tercenlorum septuaginta unius mil-

lium quingenlorum octoginta seplem, et

obulos quadraginla, ascendisse comperi-

mus. Quam summam in agrariae artis sub-

sidium et augmentum inque populorum

sub iure S. Petti existentium beneficium

providà dispositione impendere cupien-

tes , in primis omnes et singulas deli-

berationes et provisiones susceptas sta-

bilitasque in Congregatone habità die

xviii aprilis anni mdccxxiv a nobis spe-

dalini indictà approbamus et confirma-

mus, quemadniodum eliam alias provi-

siones ac resoluliones, praescriplas et

edilas ab eàdem Congregalione die xn

iulii anni mdccxxv, similiter approbatio-

ne nostra firmamus, omologamus, el fìr-

matas approbalasqne esse volumus et

mandamus, ac speciatim illas in quibus

decernitur:

i. Qtiod mutuationes agricolis fieri

debeant in pecunia non in frumento;

li. Quod eaedem mutuationes sint

ROMASl'il An. C 1725

faciendae tam agricolis, fundorum do-

minis et conductoribus agri romani,

quam dislrictualibus
;

in. Quod dislriclualibus mulualio-

nes fìant sub tenui censu scutorum duo-

rum prò quolibet centenario ad solvenda

stipendia conimissariis locorum ex causa

obligationis, quam ipsi assumere debenl

super nominibus debitorum exactorum

et non exactorum
;

iv. Quod annonae praefectus in-

cumbat ad curandam restitulionem scu-

torum viginti millium, quae praefectus

grasciae reddere debet ex mutuo ei

dato die xxn martii anni mdccxxv
;

v. Quod , ad tollenda mercimonia

pislorum et eorum qui bellaria, pla-

centas atque alia eiusmodi esculenta

conficiunt et vicatim vendnnt, vulponue

dicuntur vermicellari o ciambellari, re-

novari debeant edicta aliaque etiam pu-

blicari prohibentia tritici emptionem in

acie Campiflorae, ex eo quod propterea

congeritur, ut pluris vendatur, et vulgo

dicitur inceliare. Praesertim ver.: edicta

vulgentur in areis Agri Romani ac di-

strictus tempore collectionis tritici in-

terdicenlia eiusmodi frumentariis exer-

cilium artis agrariae, ne hoc praetextu

frumenlum viliori' prelio emant, atque

hinc impedianlur agricolis venundatio-

nes
;

vi. Quod eadem edicta prohibitiva

ad ponderatores aliosque annonae mi-

nistros exlendi debeant.

Quoniam omnia, quo fieri potest uti-

li o ri modo ac forma, eiusmodi annonae

lucra in beneficium agrariae artis im-

pendi ac distribuì cupimus, etiam quo-

ad dubia quinto et sexlo loco in me-

morata Congregalione proposita die xvm
aprilis anni mdccxxiv, super quibus, quia

iam certi sumus de integro et accurato

1 Pessime edit. Main. legit violari prò viliori

(n. t.).
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eiusdem annonae slatn, speciatim et

magis praecipue lantae rei providere

volumus.

indicimr moiu § 5. Ideo nos , motti proprio, ceda
proprio altera .., v , ... . , .

tpeciaiK con- scientia, ac matura dehberalione nostns,
grejtaiio , quae ,

,
. . . ,.

siatui annonae deque nostrae poteslalis plenitudine, ut
consulat, firma , , .

,
. ..

tamenremanen-plenius, ubei'ius atque omni meliori
te prima in re- 1 i . ,

• . .

bus arduis. modo volunlas et provida nostra inten-